
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)

Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it

Prot. n. (vedasi segnatura) Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)

ALL’ALBO/SITO WEB
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA per la selezione della Figura di 
COLLABORATORE SCOLASTICO – Personale Interno avente presentato domanda di 
partecipazione al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 
Specifici 10.1- 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 - 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

Progetti
“Potenziamento delle competenze” (codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-57) CUP 

C94C22000510001
“Tour in stem” (codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-85) CUP: C94C21000020001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il dpr 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008;
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del ministero del lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella p.a.;

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;
VISTO l’avviso prot. n. AOOOGABMI0033956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione. Obiettivi 
specifici 10.1.-10.2 e 10.3. -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 17/10/2022 - VII - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza.”; 

VISTO il piano di candidatura n. 1082426 del 27/05/2022;
VISTA la nota MIUR 53714 del 21/06/2022 con cui sono stati autorizzati i progetti e il relativo 

impegno di spesa;
VISTO il verbale del collegio docenti n. 7 del 28/06/2022 da cui risulta che con delibera n. 26 è 

stata approvata l’adesione generale alle azioni del programma operativo nazionale per la 
scuola 2014- 2020;

VISTO il verbale del consiglio di istituto n. 5 del 28/06/2022 che con delibera n. 16 è stata 
approvata l’adesione generale alle azioni del programma operativo nazionale per la 
scuola 2014/2020;

RILEVATA la necessità di individuare collaboratori scolastici a supporto e in stretta collaborazione   
              con docenti esperti e tutor al fine di espletare funzioni di accoglienza alunni, vigilanza, 

     custodia di locali ed attrezzature e pulizia finale dei locali utilizzati per i progetti  
                  “Potenziamento delle competenze” (codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-57) 
                 CUP C94C22000510001 e “Tour in stem” (codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-85) 
                  CUP: C94C21000020001
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10052 del 30/09/2022 per la selezione della figura di 

collaboratori scolastici; 
VISTE le candidature pervenute e protocollate;
VISTO il verbale della commissione prot. n. 10662 del 13/10/2022;
VISTO che non sono pervenuti reclami e/o rinunce entro i 3 giorni dalla pubblicazione; 

DECRETA

l’approvazione della seguente graduatoria che si intende definitiva.

Posizione 1. BIANCHINI ROBERTINO
Posizione 2. BANDI DONATELLA
Posizione 3. BIANCHINI ELISABETTA
Posizione 4. BELLINI VALENTINA

Il presente decreto di approvazione della graduatoria viene pubblicato all’Albo della scuola e sul 
sito web www.icfiessoumbertiano.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Amos Golinelli

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-02-22T09:13:11+0100
	Amos Golinelli




